
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA – ES 

 

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322   
CNPJ:27.167.394/0001-23 

 

DECRETO Nº 014/2022 

 

 

“NOMEIA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL” 

 
 

 
O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, no 

uso de suas atribuições legais e, 

 

Considerando o ofício nº 107/2021, de 06 de dezembro de 

2021, do Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento 
Sustentável do Território do Caparaó Capixaba; 

 

  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear para composição de Comissão de Educação Ambiental, com vistas a coordenar 

a elaboração de projeto de lei municipal de educação ambiental e execução de Programa de 

Educação Ambiental a ser implementado no Município, os seguintes membros:  

 

I) Manoel Arcangelo Rafael Gomes – Secretário Municipal de Meio Ambiente, 

Limpeza Pública e Turismo; 

II) Tatiane da Silva Santos – Subsecretária Municipal de Turismo; 

III) Juliane Moreira Rokitzki – Diretora de Meio Ambiente e Proteção Ambiental; 

IV) André Luiz Ferreira – Professor  

V) Leidiane Ribeiro Martins Dal’rio – Representante da Câmara Municipal de Iúna 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.   

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna-ES, aos sete dias do mês de fevereiro do ano de 

dois mil e vinte e dois (07/02/2022). 

 

 

 

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA 

Chefe do Poder Executivo 
 

 

 
Publicado no saguão de entrada da 
Prefeitura Municipal de Iúna - ES, 

às 18h30m do dia 07/02/2022. 

 

Breno Vinícius da Silva Oliveira 

Chefe de Gabinete 


		2022-02-07T18:25:07-0200
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753


		2022-02-07T18:25:30-0200
	BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA:11285314700




